[image: image1.png]

Администрация Березовского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2019 г                                  с. Березовка                                            №  9-п
О внесении изменений в постановление

администрации Березовского сельсовета

от 01.11.2013 № 60/1

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Устава Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Березовского сельсовета Абанского района от 01.11.2013 № 60/1 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Березовского сельсовета Абанского района» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной  программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Березовского сельсовета  Абанского района» строку ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции :
«

	                                                                                                             Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляют              16892,00 тыс. рублей, из них:

в 2014 году - 1 564,0  тыс. рублей;

в 2015 году - 1 861,8  тыс. рублей;

в 2016 году - 2 090,8  тыс. рублей;

в 2017 году - 3 040,6  тыс. рублей,

в 2018 году - 4 040,3 тыс. рублей,
в 2019 году-  2 521,4 тыс. рублей,
в 2020 году -    932,9 тыс.рублей,

в 2021 году -    840,2 тыс.рублей

в том числе:

средства бюджета поселения  - 7 437,5 тыс. рублей,

средства районного бюджета  - 5 674,4 тыс. рублей,
средства краевого бюджета     -  3 780,1 тыс.рублей,
в 2014 году  1 564,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 815,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 659,7 тыс. рублей,
средства краевого бюджета     -  89,0 тыс.рублей

в 2015 году  1861,8 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета поселения  - 1049,5 тыс. рублей,
средства районного бюджета  -   654,7 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -     157,6 тыс. рублей

в 2016 году – 2 090,8 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета поселения - 930,6 тыс. рублей,
средства районного бюджета - 962,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -  197,4 тыс. рублей

в 2017 году – 3040,6  тыс. рублей, в том числе:
средства  бюджета поселения-    1034,3 тыс. рублей
средства районного бюджета -   1797,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -    209,3 тыс. рублей

в 2018 году - 4040,3  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения -1026,1  тыс. рублей
средства районного бюджета -  798,4 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     - 2215,8 тыс. рублей
в 2019 году -2521,4  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения -1444,6  тыс. рублей
средства районного бюджета -  801,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -  275,0 тыс. рублей,
в 2020 году -932,9  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения -629,6  тыс. рублей
средства краевого бюджета     -  303,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 840,2  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 507,5  тыс. рублей
средства краевого бюджета     -  332,7 тыс. рублей,

1.2. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности» (приложение №1) строку «Объемы и источники финансирования  подпрограммы на период  действия подпрограммы с указанием на источники финансирования  по годам реализации подпрограммы» читать в новой редакции:

«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляют   276,5 тыс. рублей, из них:

в 2014 году - 34,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 50,3 тыс. рублей;

в 2018 году-   25,0 тыс. рублей;

в 2019 году-   30,4 тыс. рублей;

в 2020 году-   48,3 тыс. рублей;

в 2019 году-   67,7 тыс. рублей;

в том числе:

средства бюджета поселения – 73,6 тыс. рублей;                                                                 средства краевого бюджета - 202,9тыс.рублей
в 2014 году - 34,5 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения - 34,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 20,3 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения - 1,0 тыс.рублей;

средства краевого бюджета  -19,3 тыс. рублей;
в 2017 году- 50,3 тыс. рублей, в том числе:

средства  местного   бюджета – 31,0 тыс. рублей.

средства краевого бюджета    -    19,3  тыс. рублей
в 2018 году -25,0 тыс.рублей в том числе :
средства краевого бюджета    -    19,3  тыс. рублей
средства  местного   бюджета – 5,7 тыс. рублей.

в 2019 году - 30,4 тыс.рублей в том числе :
средства краевого бюджета    -    29,0  тыс. рублей
средства  местного   бюджета – 1,4 тыс. рублей.
в 2020 году – 48,3 тыс.рублей в том числе :
средства краевого бюджета    -   48,3  тыс. рублей
в 2021 году – 67,7 тыс.рублей в том числе :
средства краевого бюджета    -   67,7  тыс. рублей

1.3. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности» (приложение №1) пункт 8 изложить в новой редакции :

          Мероприятия подпрограммы реализуются за счет  средств бюджета поселения и краевого бюджета.

           Всего   на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 276,5 тыс.рублей   в том числе :

             2014г. – 34,5 тыс.рублей
             2015г.-   0,00 тыс.рублей

             2016г. – 20,3 тыс.рублей

             2017г.-   50,3 тыс.рублей

             2018г.-   25,0 тыс.рублей

             2019г.-   30,4 тыс.рублей

             2019г.-   48,3 тыс.рублей

             2019г.-   67,7 тыс.рублей

1.4. В паспорте подпрограммы « Повышение  энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» (приложение №2) строку «Объемы и источники финансирования  подпрограммы на период  действия подпрограммы с указанием на источники финансирования  по годам реализации подпрограммы» читать в новой редакции:

«

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляют 7455,8 тыс. рублей, из них:
в 2014 году –     568,6 тыс. рублей;

в 2015 году –     957,3 тыс. рублей;

в 2016 году –  1 048,0 тыс. рублей;

в 2017 году  -  1 832,2 тыс. рублей,
в 2018 году  -     938,3 тыс. рублей,
в 2019 году  -   1 280,3 тыс. рублей,
в 2020 году  -      486,4 тыс. рублей,
в 2021 году  -      344,7 тыс. рублей,
в том числе:

средства бюджета поселения – 6088,00 тыс. рублей;

средства районного бюджета  -1367,8 тыс.рублей

в 2014 году - 568,6 тыс. рублей                  том числе:

средства бюджета поселения –533,6 тыс.рублей;

средства районного бюджета  - 35,0 тыс.рублей
в 2015 году  - 957,3 тыс. рублей                   в том числе:

средства бюджета поселения – 957,3 тыс.рублей;
в 2016 году – 1 048,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 748,0 тыс.рублей;

средства районного бюджета  - 300,0 тыс.рублей
в 2017 году – 1 832,2 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 799,4 тыс.рублей
средства районного бюджета  - 1032,8  тыс.рублей

в 2018 году – 938,3 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 938,3 тыс.рублей
в 2019 году – 1280,3 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 1280,3 тыс.рублей
в 2020 году – 486,4 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 486,4 тыс.рублей
в 2021 году – 344,7 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 344,7 тыс.рублей

 1.5. В паспорте подпрограммы « Повышение  энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» (приложение №2)   пункт 8 изложить в новой редакции :

            Мероприятия подпрограммы реализуются за счет  средств бюджета поселения и районного бюджета.

           Всего   на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 7455,8  тыс.рублей   в том числе :

              2014 году –    568,6 тыс. рублей;

              2015 году –    957,3 тыс. рублей;

              2016 году –  1 048,0 тыс. рублей;

              2017 году  -  1 832,2 тыс. рублей,
              2018 году  -     938,3 тыс. рублей,
              2019 году  -   1 280,3 тыс. рублей,
              2020 году  -     486,4 тыс. рублей,
                2021 году  -     344,7 тыс. рублей
1.6.  В паспорте подпрограммы «Содействие развитию  дорожного хозяйства, безопасность дорожного движения на территории поселения» (приложение №3)  строку «Объемы и источники финансирования  подпрограммы на период  действия подпрограммы с указанием на источники финансирования  по годам реализации подпрограммы» читать в новой редакции:
«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляют 4802,4 тыс. рублей, из них:

в 2014 году -     253,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    301,3 тыс. рублей;

в 2016 году –    359,7 тыс. рублей;

в 2017 году –    342,1  тыс. рублей,

в 2018 году – 2 325,2  тыс. рублей,

в 2019 году –    395,0  тыс. рублей,

в 2020 году –    398,2  тыс. рублей,

в 2021 году –    427,9  тыс. рублей,

в том числе:

средства краевого бюджета – 3577,2 тыс. рублей,

средства бюджета поселения -  1225,2 тыс. рублей;

в 2014 году -  253,0 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 89,0 тыс. рублей,

средства бюджета поселения - 164,0 тыс. рублей;

в 2015 году  301,3 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 143,7 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 157,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 359,7 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 181,6 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 178,1 тыс. рублей

в 2017 году – 342,1 тыс. рублей, в том числе:

средства  местного   бюджета -  152,1 тыс. рублей.       средства краевого бюджета – 190,0 тыс. рублей,
в 2018 году  2325,2 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 128,7тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 2196,5 тыс. рублей,

в 2019 году  395,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 149 тыс. рублей

средства краевого бюджета – 246,0 тыс. рублей,
в 2020 году  398,2 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 143,2 тыс. рублей

средства краевого бюджета – 255,0 тыс. рублей,

в 2021 году  427,9 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 162,9 тыс. рублей

средства краевого бюджета – 265,0 тыс. рублей,

1.7. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию  дорожного хозяйства, безопасность дорожного движения на территории поселения» (приложение №3)  пункт 8 изложить в новой редакции :
         Мероприятия подпрограммы реализуются за счет  средств бюджета поселения и краевого бюджета.

           Всего   на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 1 525,5 тыс.рублей   в том числе :

             2014г. -  253,0 тыс.рублей

             2015г.-   301,3 тыс.рублей

             2016г. -  359,7 тыс.рублей

             2017г.-   342,1 тыс.рублей

             2018г.-  2325,2 тыс.рублей

             2019г.-   395,0 тыс.рублей

             2020г.-   398,2 тыс.рублей

             2021г.-   427,9 тыс.рублей

1.8. Приложение № 2  к подпрограмме «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности»  изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 2 к  подпрограмме « Повышение  энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение № 2 к  подпрограмме «Содействие развитию  дорожного хозяйства, безопасность дорожного движения на территории поселения» изложить в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение № 4 к муниципальной  программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Березовского сельсовета  Абанского района
изложить в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение № 5 к муниципальной  программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Березовского сельсовета  Абанского района

изложить в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления»

Глава Березовского сельсовета                                                 Е.В.Фильберт